2023
Âncoras em PEEK sem nó impactadas, com
ilhós fechado, com diâmetro e comprimento
adequados para o tratamento de lesões de
tecidos moles das extremidades (e.g. pé, mão e
punho).
ÂNCORAS PRESSLOCK Ø2.5 X 8.0 MM
Fig.: Reinserção da fibrocartilagem triangular com
Presslock Ø2.5 x 8.0 mm e Sutura Stitch # 2-0.
PRESSLOCK – ÂNCORA EM
PEEK SEM NÓ IMPACTADA DE ILHÓS FECHADO
Passa fio montado
no ilhós da âncora.
Âncora Presslock fornecida
montada em cabo insertor.
Dispositivo de impactação da
âncora com trava de segurança.
Âncora indicada para uso com fio
#2-0 Stitch GMReis.
CÓDIGO    Ø COMPRIMENTO
320-29155-SFPK-HIP 2.5 mm 10.5 / 15.5 mm
GMReis - Presslock | 2
Âncoras em PEEK sem nó impactadas, com
ilhós fechado, com diâmetro e comprimento
adequados para o tratamento de lesões de tecidos

GMReis - Presslock | 03
CÓDIGO Ø COMPRIMENTO
320-29155-SFPK-HIP 2.9 mm 10.5 / 15.5 mm
PRESSLOCK HIP – ÂNCORA EM PEEK
SEM NÓ IMPACTADA DE ILHÓS FECHADO
Âncoras em PEEK sem nó impactadas, com ilhós fechado, diâmetro e comprimento
adequados ao tratamento da lesão labral do quadril, montadas em insertor e
com instrumental longos desenvolvidos especialmente para procedimento
artroscópico.
ÂNCORAS PRESSLOCK HIP Ø2.9 X 15.5 MM
Fig.: Reparo de lesão labral do quadril com âncoras
Presslock HIP Ø2.9 x 15.5 mm e Suturas Stitch #2.
GMReis - Presslock | 04
INSTRUMENTAL PRESSLOCK HIP Ø2.9 x 15.5 mm
CÓDIGO    DESCRIÇÃO
320-CA-29-HIP Cânula Presslock Ø2.9 mm HIP
320-TR-29-HIP Ponta Trocar Presslock Ø2.9 mm HIP
320-110-29-HIP Broca Presslock Ø2.9 mm HIP
CÓDIGO    DESCRIÇÃO
320-CA-29 Cânula Presslock Ø2.9 mm
320-TR-29 Ponta Trocar Presslock Ø2.9 mm
320-110-29 Broca Presslock Ø2.9 mm
INSTRUMENTAL PRESSLOCK Ø2.9 x 15.5 mm
INSTRUMENTAL PRESSLOCK Ø2.5 x 8.0 mm
CÓDIGO    DESCRIÇÃO
320-CA-24 Cânula Presslock Ø2.4 mm
320-TR-24 Ponta Trocar Presslock Ø2.4 mm
320-110-25 Broca Presslock Ø2.4 mm
GMReis - Presslock | 05
STITCH - FIOS E FITAS
As âncoras Presslock não acompanham fio ou fita; e para